
Představení projektu 

regionální deskové hry pro 

okres Žďár nad Sázavou

Ing. Mgr. Petr Liška

zakladatel Fox Games s.r.o.

www.foxgames.cz



Základní informace o autorovi hry
Ing. Mgr. Petr Liška

 vystudoval Fakultu tělesné výchovy a sportu na Univerzitě 
Karlově v Praze, obor tělesná výchova a sport

 vystudoval Fakultu financí a účetnictví na Vysoké škole 
ekonomické v Praze, obor učitelství ekonomických 
předmětů pro střední školy a vedlejší specializace 
manažerská psychologie

 přednáší na VŠE v Praze

 přednáší na VŠP v Jihlavě

 aktivně vystupuje na odborných konferencích, které se 
zaměřují na inovace ve vzdělávání (např. Prague Education
Festival 2019)

 více než 10 let zkušeností při práci s dětmi na pobytových 
akcích a kurzech

 více než 5 let zkušeností s vývojem deskových her

 autor deskové hry Cesta životem zaměřující se na finanční 
gramotnost. S touto hrou vyhrál regionální kolo soutěže pro 
začínající podnikatele T-Mobile Rozjezdy 2019 a 
reprezentoval kraj Vysočina v republikovém finále.



Základní informace o hře

 vědomostně strategická desková hra

 hra je pro 2 – 4 hráče

 určena hráčům od 10 let

Cílem hry je obsazovat svými figurkami barevné 

regiony (ve hře je celkem 6 regionů), budovat v nich 

co největší převahu nad ostatními hráči a díky tomu 

získávat vítězné body. Vítězí hráč, který má 

po odehrání všech otázkových karet                          

a závěrečném vyhodnocení nejvíce vítězných      

bodů.



Finální vizualizace hry v okrese Havlíčkův Brod



 KDO SE PODÍLÍ NA VÝVOJI A VÝROBĚ?

 VÝVOJ A DISTRIBUCI ZAJIŠŤUJE FIRMA FOX GAMES S.R.O.

 HRU VYROBÍ FIRMA DINO TOYS S.R.O.

 PRODUKT BUDE MÍT CERTIFIKACI „ČESKÝ VÝROBEK“



 Název: Jak dobře to u nás znáš? Havlíčkobrodsko, Chotěbořsko, Světelsko

 Realizovaný náklad: 2 000 ks

 Celkový počet zapojených obcí: 67 ( 55% všech obcí v okrese)

 Průměrný počet her na obec: 18,9 ks

 Celkový počet zapojených subjektů: 72

(4x MAS, 1x DSO)

 TŘI DRUHY VYUŽITÍ

 DO ŠKOL K REGIONÁLNÍ VÝCHOVĚ

 K MARKETINGOVÝM ÚČELŮM OBCÍM

 PRO TURISTY

REALIZACE PROJEKTU NA HAVLÍČKOBROSKU



CO MŮŽEME SPOLEČNĚ VYTVOŘIT PRO 

OKRES ŽĎÁR NAD SÁZAVOU?

 Adaptace stejného herního principu jako v okrese Pelhřimov, Jihlava a 

Havlíčkův Brod

 Co bude jinak?

 odlišíme hru designově – ladění do sběratelské edice

 dominantou herního plánu bude mapa okresu Žďár nad Sázavou

 herní karty otázek (města a obce v okrese Žďár nad Sázavou + regionální výchova)

 herní princip vylepšíme o poznatky získané od hráčů předchozích verzí



KDE MÁ HRA PRO OBCE VYUŽÍTÍ?

 DÁRKY NEJRŮZNĚJŠÍHO DRUHU

 DEN DĚTÍ

 HASIČSKÉ SOUTĚŽE

 DO TOMBOLY

 PRO NÁVŠTĚVY

 ODMĚNY OBČANŮM/ZASTUPITELŮM

 RODÁCI

 SVATBY/VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

 OBČANŮM MALÝCH OBCÍ PROSTĚ „JEN TAK“



VÝHODY PRO ZAPOJENÉ OBCE

1. VŠECHNY ZAPOJENÉ OBCE JSOU ZAKRESLENY DO MAPY NA HERNÍM PLÁNU



VÝHODY PRO ZAPOJENÉ OBCE

2. VŠECHNY ZAPOJENÉ OBCE  

JSOU PREZENTOVÁNY 

(ERBEM ČI TEXTOVĚ)          

NA OBALOVÉ KRABICI

3. VŠECHNY ZAPOJENÉ 
OBCE MAJÍ VE HŘE SVOU 
VLASTNÍ HERNÍ KARTU S 
OTÁZKAMI + MAJÍ NA 
KARTĚ VLASTNÍ GRAFICKÝ 
PRVEK (ERB NEBO KRESBU).



CO OD OBCÍ OČEKÁVÁME?

Ukázka realizovaných karet v okrese Havlíčkův Brod:

2. ZÁVAZNĚ PŘEDOBJEDNAT LIBOVOLNÝ POČET HER (MINIMÁLNĚ 10 KS)

Cena za 1 ks hry se bude odvíjet od realizovaného nákladu – viz. dále

1. PŘIPRAVIT PODKLADY PRO   

HERNÍ KARTU SVÉ OBCE

 TEXTY OTÁZEK A ODPOVĚDÍ 

(3 – 5 OTÁZEK NA KARTU)

 TEXT ZAJÍMAVOSTI

 DODAT ERB NEBO FOTKU 

DOMINANTY OBCE, KTERÁ 

BUDE PŘEKRESLENA A 

UMÍSTĚNA NA HERNÍ KARTU



Cena hry

Cena za 1 ks hry se bude odvíjet od celkového nákladu hry, který budeme v 

okrese Žďár nad Sázavou realizovat. Čím více obcí a měst se zapojí, tím větší 

náklad budeme realizovat a tím menší bude cena za 1 ks. Ceny jsou zatím 

orientační a budou upřesněny.

REALIZOVANÝ

NÁKLAD

PŘIBLIŽNÁ

CENA ZA HRU

vč. DPH

1000 ks 590 Kč

1500 ks 570 Kč

2000 ks 540 Kč

2500 ks 520 Kč

3000 ks 510 Kč

V okrese Havlíčkův Brod a okrese Jihlava bylo realizován náklad 2000 ks.



HARMONOGRAM SPOLUPRÁCE

CÍLEM JE STIHNOUT VYDÁNÍ HRY DO VÁNOC 2022

ČINNOST TERMÍN

TERMÍN NASKLADNĚNÍ HER 31. 10. 2022

TERMÍN PRO ODESLÁNÍ TISKOVÝCH DAT DO DINA 15. 9. 2022

PRÁCE NA FINÁLNÍ PODOBĚ GRAFIKY, SCHVALOVÁNÍ A KOREKTURA srpen 2022

SCHVALOVÁNÍ HERNÍCH KARET ZÁSTUPCI OBCÍ A MĚST červenec 2022

ZPRACOVÁVÁNÍ HERNÍCH KARET červen 2022

TERMÍN PRO ODESLÁNÍ PODKLADŮ NA HERNÍ KARTY 30. 5. 2022

TERMÍN PRO POTVRZENÍ ZAPOJENÍ ZE STRANY ZÁJEMCŮ 30. 4. 2022

OSLOVOVÁNÍ OBCÍ, MĚST A DALŠÍCH ZÁJEMCŮ do 30. 4. 2022


